ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DL

Secretaria de Gobiemo

CREFNG SEGLRIDAD ¥ SHRVIVENEIA

SECRETARIA DISTRITAL VDE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9
ESTADO DE RESULTADOS
A ABRIL 30 DE 2023

{(Cifras en miles)

41
4110

411090

51

5111
541114
511117
514165
511180

53

5347
534790
5360
536001
536004
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
5366
536606
5368
536803

55
5502
550206
5505
550506
5506
550606
5507
550705
550706
5508
550803
550806
550890
5550
555003

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Otras contribuciones, tasas e ingresos no tributarios

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES

Materiales y Suministros

Servicios Publicos

Intangibies

SERVICIOS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

Otras cuentas por cobrar

DEPRECGIACION DE PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPO
Edificaciones

Maquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipos de oficina

Equipo de comunicacion y computacion

Equipo de transporte, traccion y elevacion

Equipa de comedor cocina despensa y hoteleria .
DEPRECIACICN DE BIENES DE USO PUBLICO

Red carretera '

Parques recreacionales .

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES -
Softwares .

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

Adiminigtrativas

GASTO PUBLICO SCCIAL

SALUD

Agignacion de bienes y servicios

RECREACION ¥ DEPORTE

Asignacion Bienes y Servicios

CULTURA

Asignacién Bienes y Servicios

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOQCIAL
Generales . :
Asignacién Bienes y Servicios

MEDIO AMBIENTE

Medio ambiente actividades de educacion

Estudios y proyectos

Ctros gastos en medio ambiente

SUBSIDIOS ASIGNADOS

Para Asistencia Social

Excedente (Deficit) Operacional

OTROS INGRESOS

- Reporte gererado: Mayo 18 2023 10:07:42

ABRIL/2023 ABRIL2022
2,637,971 374,135
2,637,971 . 374,135
2,637,971 . . 374,135
2,637,971 . 374,135
3,271,480 4,627,217
1,211,752 1,457,146
1,211,752 1457,146
35,226 20,018
10,760 9,294
9,537 0
1,156,229 1,427 834
686,353 91,519
2973 10,935
2,973 10,935
73,023 T 77 T TTTTTTTTUTRU422 T
21,023 21,023
8,744 8,820
9,452 11,912
9,396 14,256
23,901 23,901
510 510
582,616 0
545216  * 0
38,400 0
9,718 162
9,718 162
17,023 )
17,023 0
1,373,375 3,078,552
93,117 211,492
93,117 211,492
105,419 , 10,833
105,419 10,833
66,574 80,270
66,574 80,270
253,456 1,808,354
11,983 L 1,681,734
241473 - 226,620
116,955 155,557
0 65,237
22,893 o
94,062 90,320
737,854 712,046
737,854 712,046
633,509 4,253,082
17913 120,873

Pagina 1 de 2




s SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
igg‘; FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES
Ll )
us o NIT No. 899.999.061-9
o EEO0TAOL, ESTADO DE RESULTADOS
Secretzria de Gablemo A ABRIL 30 DE 2023 (Cifras en miles)
ABRIL/2023 ABRIL/2022
48 OTROS INGRESOS . 17,913 120,873
4802 FINANCIERO 8,265 117
480232 Rendimientos sobre recursos entregados en administracién 8,265 117
4808 INGRESOQS DIVERSOS 9,648 120,756
480826 Recuperaciones 3 v} 116,282
480829 Responsabilidades fiscales 4,474 4,474
480890 Otros ingrasos ordinarios 5174 0
OTROS GASTOS 26,942 28,478
58 OTROS GASTOS 26,942 29,478
5804 FINANCIEROS 20 4]
580401 ACTUALIZACION FINANCIERA DE PROVISIONES 20 0.
5890 GASTOS DIVERSOS ' 26,922 29,478
588017 Perdidas en siniestros . 0 3,137
580090 Otros gastos diversos 26,922 26,341
Excedente {Deficit) antes de ajuste por Inflacion 642,538 4,161,687
Excedente (Deficit) del ejercicio . . . ' o 842,538

JUAN RA/ AS RAHMAN BETSABE RI
ALCALDE LOCAL

Reporte generado: Mayo 18 2023 10:07:12
Pagina 2 de2



	00000002
	00000003

