

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A ABRIL 30 DE 2023

(Cifras en miles)

	•	ABRIL/2023	ABRIL/2022
	i i		
	INGRESOS OPERACIONALES	2,637,971	<u>374,135</u>
41 4110	INGRESOS FISCALES CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO	2,637,971 . 2,637,971	374,135 374,135
411090	TRIBUTARIOS Otras contribuciones, tasas e ingresos no tributarios	2,637,971	374,135
	GASTOS OPERACIONALES	<u>3,271,480</u>	4,627,217
	·		
51 5111	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN GENERALES	1,211,752 1,211,752	1, 457,146 1,457,146
511114	Materiales y Suministros	35,226	20,018
511117	Servicios Publicos	10,760	9,294
511165	Intangibles	9,537	0
511180	SERVICIOS	1,156,229	1,427,834
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	686,353	91,519
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	2,973	10,935
534790	Otras cuentas por cobrar	2,973	10,935
5360	DEPRECIAÇION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	73,023	80,422
536001	Edificaciones	21,023	21,023
536004	Maquinaria y equipo	8,741 💆 🖸	8,820
536006	Muebles, enseres y equipos de oficina	9,452	11,912
536007	Equipo de comunicacion y computacion	9,396	14,256
536007		23,901	23,901
	Equipo de transporte, traccion y elevacion	510	510
536009	Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO	583,616	0
5364		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0
536401	Red carretera	545,216	0
536403	Parques recreacionales	38,400	162
5366	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANĢIBLES	9,718	162
536606	Softwares	9,718	
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	17,023	0
536803	Adiministrativas	17,023	0
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	1,373,375	3,078,552
5502	SALUD	93,117	211,492
550206	Asignación de bienes y servicios	93,117	211,492
5505	RECREACION Y DEPORTE	105,419	10,833
550506	Asignacion Bienes y Servicios	105,419	10,833
5506	CULTURA	66,574	80,270
550606	Asignación Bienes y Servicios	66,574	80,270
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	253,456	1,908,354
550705	Generales	11,983	1,681,734
550706	Asignación Bienes y Servicios	241,473	226,620
5508	MEDIO AMBIENTE	116,955	155,557
550803	Medio ambiente actividades de educacion	0	65,237
550806	Estudios y proyectos	22,893	0
550890	Otros gastos en medio ambiente	94,062	90,320
5550	SUBSIDIOS ASIGNADOS	. 737,854	712,046
555003	Para Asistencia Social	737,854	712,046
	Excedente (Deficit) Operacional	<u>-633,509</u>	<u>-4,253,082</u>
			
	OTROS INCRESOS	. 47 042	120 072
	OTROS INGRESOS	<u>17,913</u>	<u>120,873</u>



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A ABRIL 30 DE 2023

(Cifras en miles)

		ABRIL/2023	ABRIL/2022
48	OTROS INGRESOS	17,913	120,873
4802	FINANCIERO	8,265	117
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	8,265	117
4808	INGRESOS DIVERSOS	9,648	120,756
480826	Recuperaciones	0	116,282
480829	Responsabilidades fiscales	4,474	4,474
480890	Otros ingresos ordinarios	5,174	0
	OTROS GASTOS	<u>26,942</u>	<u>29,478</u>
58	OTROS GASTOS	26,942	29,478
5804	FINANCIEROS	20	0
580401	ACTUALIZACION FINANCIERA DE PROVISIONES	20	0
5890	GASTOS DIVERSOS	26,922	29,478
589017	Perdidas en siniestros	0	3,137
589090	Otros gastos diversos	26,922	26,341
	Excedente (Deficit) antes de ajuste por Inflacion	-642,538 <u>-</u>	<u>-4,161,687</u>

Excedente (Deficit) del ejercicio

-642,538

-4,161,687

JUAN RATTU GABARGAS RAHMAN ALCALDE LOCAL

BETSABE RIVEROS HERNANDEZ